



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 14600

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material de expediente e armarinho, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.*

Fornecedor : VITAL DISTRIBUIDORA LTDA - 04.851.543/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	91,00	Unidade	LORIGRAF	AGENDA ANUAL. ESPECIFICAÇ	R\$ 31,58	R\$ 2.873,78	R\$ 52,63	R\$ 4.789,33	40,00	R\$ 21,05
Descrição: Agenda anual. Especificação: capa dura, com 01 dia por página, exceto sábado e domingo. Tamanho médio, altura: 16.50 cm; comprimento: 11.40 cm, cores variadas, com espiral. Em papel Vergê.										
2	134,00	Unidade	TILIBRA	AGENDA PERMANENTE. AGENDA	R\$ 28,40	R\$ 3.805,60	R\$ 47,34	R\$ 6.343,56	40,01	R\$ 18,94
Descrição: Agenda permanente. Agenda capa dura, costurada, com visão de 01 dia por página, exceto sábado e domingo. Ideal para a organização do dia a dia. Detalhes: Capa: dura, Capa acabamento: com relevo. Folhas: pautadas, Miolo, Visão: diária exceto sábado e domingo, Formato: 123mm x 166mm, Gramatura: 63 g/m². Número de folhas: 160 folhas										
3	511,00	Caixa	BACCHI	ALFINETE COLORIDO PARA MA	R\$ 6,40	R\$ 3.270,40	R\$ 11,76	R\$ 6.009,36	45,58	R\$ 5,36
Descrição: Alfinete colorido para mapa. Especificação: cabeça redonda em plástico, cores variadas, comprimento do corpo: 1,5cm; com cores diversificadas. Caixa com 50 unidades.										
4	489,00	Caixa	BACCHI	ALFINETE EM AÇO. ESPECIFI	R\$ 7,84	R\$ 3.833,76	R\$ 13,07	R\$ 6.391,23	40,02	R\$ 5,23
Descrição: Alfinete em aço. Especificação: cabeça com 32 mm, pinos feitos de aço temperado com fio, acabamento niquelado, resistente à ferrugem, os pinos possuem uma ponta afiada e forte. Caixa com 50 gramas.										
5	106,00	Unidade	BRW	ALMOFADA PARA CARIMBO, TA	R\$ 12,00	R\$ 1.272,00	R\$ 21,12	R\$ 2.238,72	43,18	R\$ 9,12
Descrição: Almofada para carimbo, tamanho nº 03. Especificação: confeccionada em estojo plástico rígido, almofada com esponja absorvente revestida de tecido de alta duração. Cores: azul, preto, vermelho.										
6	109,00	Unidade	BRW	ALMOFADA PARA CARIMBO, TA	R\$ 12,20	R\$ 1.329,80	R\$ 22,96	R\$ 2.502,64	46,86	R\$ 10,76
Descrição: Almofada para carimbo, tamanho nº 04. Especificação: confeccionada em estojo plástico rígido, almofada com esponjado absorvente revestida de tecido de alta duração. Cores: azul, preto, vermelho.										
7	64,00	Unidade	BRW	APAGADOR PARA QUADRO BRAN	R\$ 7,11	R\$ 455,04	R\$ 11,86	R\$ 759,04	40,05	R\$ 4,75
					Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55		Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Apagador para quadro branco. Especificação: Com depósito para 02 marcadores, aproximadamente 15cm x 6cm x 5cm (comprimento x largura x altura), material: plástico.										
8	232,00	Unidade	LEO E LEO	APONTADOR DE 02 FUROS, CO	R\$ 4,65	R\$ 1.078,80	R\$ 7,75	R\$ 1.798,00	40,00	R\$ 3,10
Descrição: Apontador de 02 furos, com depósito. Material: metal e plástico, a lâmina deverá ser de aço inoxidável, aparafusada ou rebitada, ajustada e afiada, conjunto com união rígida e sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis.										
9	320,00	Pacote	SÃO ROQUE	BALÃO N° 07, MATERIAL RES	R\$ 9,63	R\$ 3.081,60	R\$ 16,05	R\$ 5.136,00	40,00	R\$ 6,42
Descrição: Balão n° 07, material resistente, cores variadas. Pacote com 50 unidades.										
10	1.005,00	Unidade	IBEL	BASTÃO DE COLA QUENTE FIN	R\$ 1,19	R\$ 1.195,95	R\$ 1,99	R\$ 1.999,95	40,20	R\$ 0,80
Descrição: Bastão de cola quente fina. Especificação: para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA etc. Espessura: fina 7,5mm x 30cm. Composição: resina de E.V.A e resina taquificante ponto de amolecimento: 91°C.										
11	970,00	Unidade	IBEL	BASTÃO DE COLA QUENTE GRO	R\$ 1,80	R\$ 1.746,00	R\$ 3,01	R\$ 2.919,70	40,20	R\$ 1,21
Descrição: Bastão de cola quente grossa. Especificação: para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA etc. Espessura: grossa 11,2mmx30cm. Composição resina de EVA e resina taquificante ponto de amolecimento: 91°C.										
12	611,00	Bloco	VMP	BLOCO AUTOADESIVO 76MMX10	R\$ 6,06	R\$ 3.702,66	R\$ 10,11	R\$ 6.177,21	40,06	R\$ 4,05
Descrição: Bloco autoadesivo 76mmX102mm, bloco com 100FLS cores sortidas Especificação: Post-it, com dimensões de 76 x 102 mm, bloco com 100 folhas, disponível nas cores amarela, neon limão, neon rosa.										
13	621,00	Embalagem	VMP	BLOCO AUTOADESIVO, DIMENS	R\$ 5,81	R\$ 3.608,01	R\$ 9,69	R\$ 6.017,49	40,04	R\$ 3,88
Descrição: Bloco autoadesivo, dimensão 5x4 cm, cor amarela, embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada.										
14	96,00	Rolo	MAXPRINT	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓG	R\$ 50,14	R\$ 4.813,44	R\$ 83,56	R\$ 8.021,76	40,00	R\$ 33,42
Descrição: Bobina térmica para relógio de ponto eletrônico 57mmx300m, Rolo.										
15	50,00	Unidade	ISOPLAST	BOLAS DE POLIESTIRENO EXP	R\$ 5,06	R\$ 253,00	R\$ 8,44	R\$ 422,00	40,05	R\$ 3,38
Descrição: Bolas de poliestireno expandido, tamanho 30 mm.										
16	50,00	Unidade	ISOPLAST	BOLAS DE POLIESTIRENO EXP	R\$ 6,22	R\$ 311,00	R\$ 10,37	R\$ 518,50	40,02	R\$ 4,15
Descrição: Bolas de poliestireno expandido, tamanho 35 mm.										
17	30,00	Unidade	ISOPLAST	BOLAS DE POLIESTIRENO EXP	R\$ 6,93	R\$ 207,90	R\$ 11,55	R\$ 346,50	40,00	R\$ 4,62
Descrição: Bolas de poliestireno expandido, tamanho 60 mm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	375,00	Unidade	MOLIN	BORRACHA PLÁSTICA BRANCA,	R\$ 2,83	R\$ 1.061,25	R\$ 4,72	R\$ 1.770,00	40,04	R\$ 1,89
Descrição: Borracha plástica branca, fabricadas a base de PVC, aprovada pelo Inmetro, medindo 42x21x11mm, com capa protetora ergométrica de 28mm.										
19	225,00	Caixa	LEO E LEO	BORRACHA PONTEIRA. ESPECI	R\$ 15,46	R\$ 3.478,50	R\$ 25,78	R\$ 5.800,50	40,03	R\$ 10,32
Descrição: Borracha ponteira. Especificação: borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Práticas e funcionais são usados em cima do lápis. Caixa com 50 unidades.										
20	480,00	Unidade	JANDAIA	CADERNO BROCHURA CAPA DUR	R\$ 8,66	R\$ 4.156,80	R\$ 14,46	R\$ 6.940,80	40,11	R\$ 5,80
Descrição: Caderno brochura capa dura grande, c/ 96 folhas. Especificação: cores variadas; 96 folhas, capa dura grande, uma matéria, pauta azul e margens vermelhas, formato 200 mm x 275 mm aproximadamente, impressão de margem e pautas nítidas, sem falhas.										
21	210,00	Unidade	3B	CADERNO BROCHURA CAPA DUR	R\$ 4,56	R\$ 957,60	R\$ 7,61	R\$ 1.598,10	40,08	R\$ 3,05
Descrição: Caderno brochura capa dura pequeno 1/4, c/ 96 folhas. Especificação: cores: variadas; 96 folhas, capa dura pequeno, uma matéria, pauta azul e margens vermelhas, formato 140 mm x 200 mm aproximadamente, impressão de margem e pautas nítidas, sem falhas.										
22	100,00	Unidade	3B	CADERNO PEDAGÓGICO CALIGR	R\$ 8,69	R\$ 869,00	R\$ 14,49	R\$ 1.449,00	40,03	R\$ 5,80
Descrição: Caderno pedagógico caligrafia 40 folhas. Especificação: Capa e contracapa em papelão 697g/m revestido por papel couchê 120g/m; Folhas internas de papel offset 70g/m; Formato: 26x20cm (axl).										
23	108,00	Unidade	3B	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESP	R\$ 12,00	R\$ 1.296,00	R\$ 20,00	R\$ 2.160,00	40,00	R\$ 8,00
Descrição: Caderno Universitário Espiralado, 200 folhas Especificação: úteis (não sendo contadas as divisórias), 10 matérias, pautado frente e verso com capa e contracapa. Mínimo de 27 pautas por página, com cabeçalho e rodapé ou pauta continua. Linhas coincidentes em ambas as faces. Especificações: Dimensões mínimas: 200 mm de comprimento x 275 mm de largura. Miolo: papel offset, branco gramatura mínima de 56g/mý, Capa e contracapa duras: papelão gramatura mínima 750g/mý revestido em papel couchê gramatura mínima, 115g/mý com guarda em offset com gramatura mínima de 100g/mý. Impressão da capa e contracapa: 4X0 cores. Acabamento da capa: plastificação ou verniz UV. Divisórias: offset gramatura mínima de 63g/mý, a cada 20 folhas impressas a uma cor. Espiral: arame revestido em nylon preto 1,20mm sendo que o acabamento dado nas extremidades das espirais metálicas deve formar travas (conhecido como sistema coil lock) que impossibilitem a formação de pontas agudas. Na quarta face da capa deverão constar as informações abaixo relacionadas: - Caderno universitário - 200 folhas - Formato: 20,0 cm X 27,5 cm - NBR: 15733:2009 - Nome do fabricante - Certificação FSC ou CERFLOR										
24	630,00	Unidade	POLY CART	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PA	R\$ 7,16	R\$ 4.510,80	R\$ 11,96	R\$ 7.534,80	40,13	R\$ 4,80
Descrição: Caixa arquivo morto de papelão Kraft, 03 mm de espessura, medidas 350x250x140 mm sem propaganda de revendedora.										
25	855,00	Unidade	POLY CART	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PO	R\$ 7,00	R\$ 5.985,00	R\$ 12,78	R\$ 10.926,90	45,23	R\$ 5,78
Descrição: Caixa arquivo morto em polionda. Medidas internas :comprimento 36cm x largura: 13cm x altura: 24 cm, capacidade interna por unidade: 11,23 litros, cores variadas.										
26	204,00	Unidade	WALEU	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCI	R\$ 68,72	R\$ 14.018,88	R\$ 114,54	R\$ 23.366,16	40,00	R\$ 45,82
Descrição: Caixa para correspondência tripla, base em poliestireno, 03 bandejas articuláveis, peso Bruto 1,130 kg, dimensões: 355mm x 253mm x 120 mm, transparente.										
Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	195,00	Unidade	HOOPSOON	CALCULADORA 12 DÍGITOS: F	R\$ 27,23	R\$ 5.309,85	R\$ 45,38	R\$ 8.849,10	40,00	R\$ 18,15
Descrição: Calculadora 12 dígitos: Funções: Porcentagem, Raiz quadrada, Memória, Inversão de sinais, GT, MU, Correção total e parcial. Características: Memória, Tamanho da tela 1 linha, N° de caracteres 12 dígitos, Teclas Raiz quadrada, %, GT. Especificações Técnicas: Alimentação Célula solar e bateria G-10. Garantia: 6 meses - sendo 3 meses de acordo com a lei.										
28	86,00	Unidade	DISPACEL	CANETA COM CORPO EM ALUMÍ	R\$ 17,00	R\$ 1.462,00	R\$ 31,23	R\$ 2.685,78	45,57	R\$ 14,23
Descrição: Caneta com corpo em alumínio presa à uma corrente e base em formato de bolinha. Cor da base: Prata. Comprimento corrente: 50 cm. Tinta: Azul. Fixação: A base é fixada com fita adesiva. Refil: Compatível com refil de caneta simples. Material: Base: chapa de ferro pintada ou cromada; Corrente: corrente de ferro dupla com banho de cromo; Tubo para caneta: tubo em alumínio polido.										
30	99,00	Caixa	BIC	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	R\$ 47,72	R\$ 4.724,28	R\$ 79,53	R\$ 7.873,47	40,00	R\$ 31,81
Descrição: Caneta esferográfica azul, material do corpo confeccionado em material plástico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latão com esfera de tungstênio, tampa tipo da parte superior da caneta removível na cor azul, espessura do traço tipo escrita média, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/- 2mm 14 cm, tinta composição, corantes orgânicos e solventes, característica deverá permitir uma escrita sem falhas e sem borrões, , com selo do Inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer época em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. Caixa com 50 unidades. Similar à BIC ou PILOT.										
31	65,00	Caixa	BIC	CANETA ESFEROGRÁFICA PRET	R\$ 47,39	R\$ 3.080,35	R\$ 78,98	R\$ 5.133,70	40,00	R\$ 31,59
Descrição: Caneta esferográfica preta, material do corpo confeccionado em material plástico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latão com esfera de tungstênio, tampa tipo da parte superior da caneta removível na cor preta, espessura do traço tipo escrita média, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/- 2mm 14 cm, tinta composição, corantes orgânicos e solventes, característica deverá permitir uma escrita sem falhas e sem borrões. Com selo do Inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer época em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. Caixa com 50 unidades. Similar à BIC ou PILOT.										
32	52,00	Caixa	BIC	CANETA ESFEROGRÁFICA VERM	R\$ 47,66	R\$ 2.478,32	R\$ 79,43	R\$ 4.130,36	40,00	R\$ 31,77
Descrição: Caneta esferográfica vermelha, material do corpo confeccionado em material plástico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latão com esfera de tungstênio, tampa tipo da parte superior da caneta removível na cor vermelha', espessura do traço tipo escrita média, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/- 2mm 14 cm, tinta composição, corantes orgânicos e solventes, característica deverá permitir uma escrita sem falhas e sem borrões, com selo do Inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer época em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. Caixa com 50 unidades. Similar à BIC ou PILOT.										
33	56,00	Embalagem	COMPACTOR	CANETA HIDROCOR JUMBO. ES	R\$ 8,80	R\$ 492,80	R\$ 14,71	R\$ 823,76	40,18	R\$ 5,91
Descrição: Caneta hidrocor jumbo. Especificação: caneta hidrográfica, ponta fina, tinta lavável, não mancha a roupa, embalagem com 12 cores de canetas.										
34	79,00	Caixa	BRW	CANETA MARCA TEXTO, CORES	R\$ 25,00	R\$ 1.975,00	R\$ 43,20	R\$ 3.412,80	42,13	R\$ 18,20
Descrição: Caneta marca texto, cores variadas, tinta fluorescente. Especificação: Usada pra sublinhar e destacar textos, material do corpo confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular, material da ponta: poliéster, nylon, acrílico ou similar apropriado, tampa tipo removível, 01(uma) carga , tinta composição, transparente, luminosa, secagem rápida instantânea, lavável e não tóxica, ponta, ponta formato, chanfrada, dura e resistente, espessura traço para sublinhar 1,0 mm, espessura traço para destacar 4,0 mm, comprimento sem tampa +/- 5mm, 95mm, complemento embalagem deverão ser fornecidas individualmente embaladas ou não, devendo ainda ser recondicionadas em caixa de papelão, onde deverá constar quantidade, cor, selo de qualidade do INMETRO e demais informações exigidas na legislação em vigor, prazo de validade deverá manter condições de uso inalteradas por no mínimo 18 meses, a partir da data de entrega. Caixa com 12 unidades										
35	25,00	Unidade	VMP	CANETA PERMANENTE PARA CD	R\$ 4,68	R\$ 117,00	R\$ 7,80	R\$ 195,00	40,00	R\$ 3,12
Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55						Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caneta permanente para CD, ponta em poliacetal. Especificação: com projetor em metal de 1.0mm, tinta à base de álcool, escrita ideal para CD, plástico, vinil, acrílicos e vidros.										
38	7,00	Pacote	NEXEL	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, T	R\$ 36,00	R\$ 252,00	R\$ 65,73	R\$ 460,11	45,23	R\$ 29,73
Descrição: Capa para encadernação, tamanho A4 em material plástico PP (Polipropileno) - Espessura: 0,30mm. Pacote com 100 unidades. Cores Variadas										
39	450,00	Unidade	BIGNARDI	CARTOLINA COMUM EM CELULO	R\$ 0,99	R\$ 445,50	R\$ 1,65	R\$ 742,50	40,00	R\$ 0,66
Descrição: Cartolina comum em celulose vegetal, gramatura 150g/m2, cores sortidas, característica comum, comprimento 660 mm, largura 500 mm, tipo escolar.										
40	309,00	Caixa	ECCOCLIPS	CLIPS PARA PAPÉIS EM AÇO	R\$ 3,76	R\$ 1.161,84	R\$ 6,27	R\$ 1.937,43	40,03	R\$ 2,51
Descrição: Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 2/0. Caixa com 100 unidades.										
41	351,00	Caixa	ECCOCLIPS	CLIPS PARA PAPÉIS EM AÇO	R\$ 4,16	R\$ 1.460,16	R\$ 6,96	R\$ 2.442,96	40,23	R\$ 2,80
Descrição: Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 3/0. Caixa com 50 unidades.										
42	351,00	Caixa	BRW	CLIPS PARA PAPÉIS EM AÇO	R\$ 3,61	R\$ 1.267,11	R\$ 6,03	R\$ 2.116,53	40,13	R\$ 2,42
Descrição: Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 4/0. Caixa com 50 unidades.										
43	326,00	Caixa	BRW	CLIPS PARA PAPÉIS EM AÇO	R\$ 4,69	R\$ 1.528,94	R\$ 7,82	R\$ 2.549,32	40,03	R\$ 3,13
Descrição: Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 6/0. Caixa com 50 unidades.										
44	291,00	Caixa	ECCOCLIPS	CLIPS PARA PAPÉIS EM AÇO	R\$ 5,50	R\$ 1.600,50	R\$ 9,43	R\$ 2.744,13	41,68	R\$ 3,93
Descrição: Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 8/0. Caixa com 25 unidades.										
45	263,00	Embalagem	TEKBOND	COLA ADESIVA MULTIUSO PER	R\$ 9,32	R\$ 2.451,16	R\$ 15,54	R\$ 4.087,02	40,03	R\$ 6,22
Descrição: Cola Adesiva Multiuso Permanente. Especificação: Cola multiuso, transparente, 793 - profissional, embalagem com 100g.										
46	290,00	Bisnaga	BRW	COLA BASTÃO, COMPOSIÇÃO À	R\$ 2,98	R\$ 864,20	R\$ 4,98	R\$ 1.444,20	40,16	R\$ 2,00
Descrição: Cola bastão, composição à base de água e glicerina. Aplicação em papel, características adicionais: lavável e atóxica, tipo bastão bisnaga com 10 gramas.										
47	356,00	Embalagem	FRAMA	COLA BRANCA ESCOLAR, COMP	R\$ 2,96	R\$ 1.053,76	R\$ 4,94	R\$ 1.758,64	40,08	R\$ 1,98
Descrição: Cola branca escolar, composição: polivinil acetato. Especificação: cor branca, aplicação escolar, características adicionais: lavável, não tóxica, não inflamável, tipo líquido, bico aplicador, embalagem com 90 gramas.										
48	240,00	Tubo	VMP	COLA BRANCA LIQUIDA, ATÓX	R\$ 15,04	R\$ 3.609,60	R\$ 25,08	R\$ 6.019,20	40,03	R\$ 10,04
Descrição: Cola branca líquida, atóxica, em tubo de 1 kg, à base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, cola 100% lavável, tubo com bico desenvolvido contra entupimento e vazamento. Tubo.										
Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
49	225,00	Embalagem	KOALA	COLA COLORIDA GLITTER, EM	R\$ 10,44	R\$ 2.349,00	R\$ 17,40	R\$ 3.915,00	40,00	R\$ 6,96	
Descrição: Cola Colorida Glitter, embalagem com 06 tubos de cores variadas com 23 gramas cada. Possui bico aplicador, material não atóxico; cores com glitter. Ideal para colagens e relevos coloridos.											
50	240,00	Tubo	VMP	COLA DE SILICONE LIQUIDA	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,55	R\$ 2.052,00	41,52	R\$ 3,55	
Descrição: Cola de silicone líquida ideal para: pano, papel, papelão, espuma, madeira e outros, tubo com bico contra entupimento e vazamento. Tubo com 50 gramas.											
51	303,00	Embalagem	VMP	COLA PARA APLICAÇÃO EM E.	R\$ 6,78	R\$ 2.054,34	R\$ 11,31	R\$ 3.426,93	40,05	R\$ 4,53	
Descrição: Cola para aplicação em E.V.A. Especificação: Características adicionais atóxica, com bico aplicador. Embalagem com 90gr.											
52	262,00	Embalagem	COMPACTOR	COLA PARA ISOPOR. COMPOSI	R\$ 3,70	R\$ 969,40	R\$ 6,17	R\$ 1.616,54	40,03	R\$ 2,47	
Descrição: Cola para isopor. Composição: polivinil acetato (PVA), incolor, lavável, não toxica, tipo líquida, embalagem com 90 gramas.											
53	11,00	Caixa	ACC	COLCHETE PARA PAPEL EM AÇ	R\$ 11,30	R\$ 124,30	R\$ 18,85	R\$ 207,35	40,05	R\$ 7,55	
Descrição: Colchete para papel em aço amarelo n.º 10. Especificação: caixa com 72 unidades.											
54	11,00	Caixa	ACC	COLCHETE PARA PAPEL EM AÇ	R\$ 8,70	R\$ 95,70	R\$ 14,60	R\$ 160,60	40,41	R\$ 5,90	
Descrição: Colchete para papel em aço amarelo n.º 4. Especificação: caixa com 72 unidades.											
55	11,00	Caixa	ACC	COLCHETE PARA PAPEL EM AÇ	R\$ 8,00	R\$ 88,00	R\$ 14,60	R\$ 160,60	45,21	R\$ 6,60	
Descrição: Colchete para papel em aço amarelo n.º 6. Especificação: caixa com 72 unidades.											
56	63,00	Rôlo	MARES	CORDÃO PARA SUSTENTAÇÃO D	R\$ 59,04	R\$ 3.719,52	R\$ 98,40	R\$ 6.199,20	40,00	R\$ 39,36	
Descrição: Cordão para sustentação de crachá Rabo de Rato, 2mm de espessura, rôlo com 100 metros. Composição: 100% Polipropileno.											
57	280,00	Frasco	BIC	CORRETIVO LÍQUIDO, FÓRMUL	R\$ 2,94	R\$ 823,20	R\$ 4,90	R\$ 1.372,00	40,00	R\$ 1,96	
Descrição: Corretivo líquido, fórmula à base d'água, apresentação em frasco com volume de 18 ml, indicado para: correção em textos impressos, fax, fotocópias e manuscritos, proporciona cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, ideal para uso pessoal e profissional, características adicionais, lavável, não resseca, não tóxica, sem odor, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).											
58	155,00	Unidade	MARES	CRACHÁS TRANSPARENTES 7X1	R\$ 3,66	R\$ 567,30	R\$ 6,14	R\$ 951,70	40,39	R\$ 2,48	
Descrição: Crachás transparentes 7X10 cm, Especificação: plástico com clips removível, em formato horizontal.											
59	37,00	Pacote	MAMUTH	ELÁSTICO AMARELO, BORRACH	R\$ 12,00	R\$ 444,00	R\$ 50,04	R\$ 1.851,48	76,02	R\$ 38,04	
Descrição: Elástico amarelo, borracha tipo látex de alta resistência, n.º 18. Pacote com 1kg.											
Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	1.220,00	Unidade	SCRITY	ENVELOPE BRANCO SEM CEP	R\$ 0,27	R\$ 329,40	R\$ 0,45	R\$ 549,00	40,00	R\$ 0,18
Descrição: Envelope branco sem cep - 14x229mm.										
61	1.320,00	Unidade	SCRITY	ENVELOPE EM PAPEL OFFSET,	R\$ 0,48	R\$ 633,60	R\$ 0,80	R\$ 1.056,00	40,00	R\$ 0,32
Descrição: Envelope em papel Offset, gramatura 75, tipo saco comum, comprimento 340mm x 240 mm de largura. Cor branca										
62	2.780,00	Unidade	SCRITY	ENVELOPE KRAFT LISO, EM P	R\$ 0,42	R\$ 1.167,60	R\$ 0,70	R\$ 1.946,00	40,00	R\$ 0,28
Descrição: Envelope kraft liso, em papel no tamanho A4, 162 x 229 mm, gramatura 75, tipo saco comum, cor amarelo ouro.										
63	2.120,00	Unidade	SCRITY	ENVELOPE KRAFT LISO, EM P	R\$ 0,48	R\$ 1.017,60	R\$ 0,80	R\$ 1.696,00	40,00	R\$ 0,32
Descrição: Envelope kraft liso, em papel no tamanho A4, 229 x 324 mm, gramatura 75, tipo saco comum, cor amarelo ouro.										
64	1.110,00	Unidade	SCRITY	ENVELOPE LISO PARA CONVIT	R\$ 0,72	R\$ 799,20	R\$ 1,21	R\$ 1.343,10	40,50	R\$ 0,49
Descrição: Envelope liso para convite em papel vergê, dimensões: 114mmx160 mm, gramatura 80, cores diversas.										
65	13,00	Caixa	SCRITY	ENVELOPE PLÁSTICO, TRANSP	R\$ 110,80	R\$ 1.440,40	R\$ 184,66	R\$ 2.400,58	40,00	R\$ 73,86
Descrição: Envelope plástico, transparente, sem furo, extra grosso (0,20mm); - Caixa com 300 envelopes no formato Ofício 240mm x 330mm.										
66	20,00	Unidade	MARES	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO	R\$ 0,54	R\$ 10,80	R\$ 0,90	R\$ 18,00	40,00	R\$ 0,36
Descrição: Espiral para encadernação 15mm; plástico.										
68	35,00	Unidade	MARES	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO	R\$ 0,60	R\$ 21,00	R\$ 1,00	R\$ 35,00	40,00	R\$ 0,40
Descrição: Espiral para encadernação 25mm; plástico.										
69	126,00	Unidade	TRIS	ESTILETE ESTREITO, RETRÁT	R\$ 2,37	R\$ 298,62	R\$ 3,99	R\$ 502,74	40,60	R\$ 1,62
Descrição: Estilete estreito, retrátil, lâmina de 9mm, empunhadura emborrachada em cores sortidas, corte confortável, quebra-lâminas integrado.										
70	219,00	Unidade	TRIS	ESTILETE LARGO, RETRÁTIL,	R\$ 3,60	R\$ 788,40	R\$ 6,01	R\$ 1.316,19	40,10	R\$ 2,41
Descrição: Estilete largo, retrátil, lâmina de 18 mm, empunhadura emborrachada em cores sortidas, corte confortável, quebra-lâminas integrado.										
72	140,00	Unidade	TRIS	EXTRATOR TIPO ESPÁTULA, U	R\$ 2,40	R\$ 336,00	R\$ 4,01	R\$ 561,40	40,15	R\$ 1,61
Descrição: Extrator tipo espátula, utilizado principalmente para extração de grampos 26/6 e 26/8, comprimento projetado no plano (+/-) 2mm, 150mm, largura da ponta (+/-) 2mm, 10mm, largura do corpo (+/-) 15mm, espessura +/- 2mm, 0,91 mm, confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvaturas apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão poucas ranhuras ou recortes no papel devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo.										
73	274,00	Pacote	ADERE	FITA ADESIVA 48MMX30MM MA	R\$ 23,67	R\$ 6.485,58	R\$ 39,46	R\$ 10.812,04	40,02	R\$ 15,79
Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fita adesiva 48mmx30mm marrom larga pacote com 05 rolos. Especificação: confeccionada em filme de polipropileno biorientado. Coberto com adesivo acrílico, ideal para fechamento de caixa de papelão; empacotamento; identificação emendas e reforço.										
74	254,00	Unidade	ADERE	FITA ADESIVA CREPE GOMADA	R\$ 5,22	R\$ 1.325,88	R\$ 8,71	R\$ 2.212,34	40,07	R\$ 3,49
Descrição: Fita adesiva crepe gomada, dimensões: 38mmx50m.										
75	229,00	Unidade	ADERE	FITA ADESIVA ESTREITA, TR	R\$ 2,44	R\$ 558,76	R\$ 4,07	R\$ 932,03	40,05	R\$ 1,63
Descrição: Fita adesiva estreita, transparente, dimensões: 12mmx40m.										
77	237,00	Unidade	ADERE	FITA CREPE 18MMX50M. ESPE	R\$ 4,85	R\$ 1.149,45	R\$ 8,09	R\$ 1.917,33	40,05	R\$ 3,24
Descrição: Fita crepe 18mmx50m. Especificações: confeccionada em papel crepom saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas, ideal para trabalhos em geral, não deixa resíduos e possui fácil remoção.										
78	248,00	Unidade	ADERE	FITA DUPLA FACE 19MMX 30M	R\$ 5,22	R\$ 1.294,56	R\$ 8,70	R\$ 2.157,60	40,00	R\$ 3,48
Descrição: Fita Dupla Face 19mmx 30m, confeccionada em filme polipropileno biorientado coberto com adesivo à base de água de ambos os lados. Liner de papel siliconado (antiaderente).										
79	226,00	Unidade	ADERE	FITA DUPLA FACE, DIMENSÃO	R\$ 4,47	R\$ 1.010,22	R\$ 7,46	R\$ 1.685,96	40,08	R\$ 2,99
Descrição: Fita dupla face, dimensões: 12mmx30m, confeccionada em filme polipropileno biorientado, coberto com adesivo à base de água de ambos os lados. Liner de papel siliconado (antiaderente).										
80	294,00	Unidade	IBEL	FOLHA DE E.V.A COM GLITTE	R\$ 4,72	R\$ 1.387,68	R\$ 7,87	R\$ 2.313,78	40,03	R\$ 3,15
Descrição: Folha de E.V.A com glitter, dimensões: 40cm x 60 cm ,2 mm de espessura, cores variadas.										
81	214,00	Embalagem	IBEL	FOLHA DE E.V.A. ATOALHADA	R\$ 5,40	R\$ 1.155,60	R\$ 9,00	R\$ 1.926,00	40,00	R\$ 3,60
Descrição: Folha de E.V.A. atalhada 60x40 Especificação: EVA Colorido, Lavável, Atóxico e Totalmente Anatômico. Dimensões 60x40x2mm cores variadas embalagem com 05 unidades.										
82	984,00	Unidade	IBEL	FOLHA DE E.V.A. LISO, COR	R\$ 2,89	R\$ 2.843,76	R\$ 4,82	R\$ 4.742,88	40,04	R\$ 1,93
Descrição: Folha de E.V.A. liso, cores variadas, sem Brilho, dimensões: 40cmx60cm, espessura de 2mm; cores variadas.										
83	25,00	Unidade	ISOPLAST	FOLHA DE POLIESTIRENO EXP	R\$ 3,06	R\$ 76,50	R\$ 5,10	R\$ 127,50	40,00	R\$ 2,04
Descrição: Folha de poliestireno expandido. Especificação: Comprimento 1m, largura 0,50 m, espessura 10 mm. Similar à marca isopor.										
84	30,00	Unidade	ISOPLAST	FOLHA DE POLIESTIRENO EXP	R\$ 6,77	R\$ 203,10	R\$ 11,29	R\$ 338,70	40,04	R\$ 4,52
Descrição: Folha de poliestireno expandido. Especificação: Comprimento 1m, largura 0,50 m, espessura 15 mm. Similar à marca isopor.										
90	134,00	Caixa	VMP	GLITTER ESCOLAR CAIXA COM	R\$ 20,47	R\$ 2.742,98	R\$ 34,12	R\$ 4.572,08	40,01	R\$ 13,65
Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Glitter Escolar caixa com 12 cores variadas, potes com 3 grammas cada. Composição: PVC.										
91	202,00	Unidade	JOCAR OFFICE	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE	R\$ 78,12	R\$ 15.780,24	R\$ 130,20	R\$ 26.300,40	40,00	R\$ 52,08
Descrição: Grampeador de mesa grande 23/6. Grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Utiliza Grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear 100 folhas de papel 75g/m².										
92	261,00	Unidade	GRAMPLINE	GRAMPEADOR METÁLICO MÉDIO	R\$ 26,88	R\$ 7.015,68	R\$ 44,80	R\$ 11.692,80	40,00	R\$ 17,92
Descrição: Grampeador metálico médio, capacidade para grampear até 30 fls com grampo 26/6, pintura epóxi (líquida), apoio da base em material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática, base para alojar grampo tipo 26/6.										
94	93,00	Caixa	ACC	GRAMPO 23/13 GALVANIZADO.	R\$ 14,10	R\$ 1.311,30	R\$ 23,51	R\$ 2.186,43	40,03	R\$ 9,41
Descrição: Grampo 23/13 galvanizado. Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 5000 unidades.										
96	172,00	Caixa	ACC	GRAMPO 23/8 GALVANIZADO.	R\$ 13,79	R\$ 2.371,88	R\$ 22,99	R\$ 3.954,28	40,02	R\$ 9,20
Descrição: Grampo 23/8 galvanizado. Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 5000 unidades.										
97	296,00	Caixa	ACC	GRAMPO 26/6 COBREADO. ESP	R\$ 7,60	R\$ 2.249,60	R\$ 12,67	R\$ 3.750,32	40,02	R\$ 5,07
Descrição: Grampo 26/6 cobreado. Especificação: Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 5000 unidades.										
98	92,00	Caixa	ACC	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 10	R\$ 13,59	R\$ 1.250,28	R\$ 22,65	R\$ 2.083,80	40,00	R\$ 9,06
Descrição: Grampo para grampeador 106/6 ou 106/8, caixa com 3.000 unidades.										
101	397,00	Caixa	ACC	GRAMPO TRANÇADO Nº 2 EM A	R\$ 5,85	R\$ 2.322,45	R\$ 9,76	R\$ 3.874,72	40,06	R\$ 3,91
Descrição: Grampo trançado nº 2 em aço níquelado caixa com 50 unidades										
102	96,00	Pacote	BACCHI	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ES	R\$ 15,74	R\$ 1.511,04	R\$ 26,26	R\$ 2.520,96	40,06	R\$ 10,52
Descrição: Grampo trilho plástico estendido branco com capacidade para 600fls 75gr/m². Pacote com 50 unidades.										
103	46,00	Unidade	JOTTPLAY	JOGO DA VELHA. - PEÇAS E	R\$ 33,66	R\$ 1.548,36	R\$ 56,11	R\$ 2.581,06	40,01	R\$ 22,45
Descrição: JOGO DA VELHA. - Peças e tabuleiro em madeira, com base em velcro. Contém 09(nove) peças.										
104	168,00	Caixa	FABER CASTELL	LÁPIS DE COR GRANDE, PONT	R\$ 11,40	R\$ 1.915,20	R\$ 19,00	R\$ 3.192,00	40,00	R\$ 7,60
Descrição: Lápis de cor grande, ponta resistente, atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, decores sortidas. Caixa com 12 unidades.										
105	168,00	Caixa	VMP	LÁPIS DE COR JUMBO, ANATÔ	R\$ 13,37	R\$ 2.246,16	R\$ 22,31	R\$ 3.748,08	40,07	R\$ 8,94
Descrição: Lápis de cor jumbo, anatômico, tamanho grande, ponta resistente, atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, decores sortidas. Caixa com 12 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
106	161,00	Caixa	FAMIX	LÁPIS VERDE N°. 02, APONT	R\$ 85,95	R\$ 13.837,95	R\$ 143,25	R\$ 23.063,25	40,00	R\$ 57,30
Descrição: Lápis verde n°. 02, apontado, corpos sextavados de madeira, envernizado e Apontado, carga de grafite, madeira reflorestada. Caixa com 144 unidades.										
108	82,00	Unidade	VMP	LAPISEIRA TÉCNICA 0.9MM,	R\$ 10,16	R\$ 833,12	R\$ 16,95	R\$ 1.389,90	40,06	R\$ 6,79
Descrição: Lapiseira técnica 0.9mm, estrutura de metal e corpo em plástico rígido. Ponta e tampa metal, contém borracha, ideal para uso escolar e escritório.										
109	290,00	Unidade	SÃO DOMINGOS	LIVRO ATA, CAPA DURA NA C	R\$ 11,40	R\$ 3.306,00	R\$ 19,00	R\$ 5.510,00	40,00	R\$ 7,60
Descrição: Livro Ata, capa dura na cor preta com 100 folhas numeradas, produto certificado: FSC, formato: 200mm x 298mm, gramatura: 56 g/m².										
110	215,00	Unidade	SÃO DOMINGOS	LIVRO ATA, CAPA DURA NA C	R\$ 21,82	R\$ 4.691,30	R\$ 36,37	R\$ 7.819,55	40,01	R\$ 14,55
Descrição: Livro Ata, capa dura na cor preta com 200 folhas numeradas, produto certificado: FSC, formato: 200mm x 298mm, gramatura: 56 g/m².										
111	72,00	Unidade	SÃO DOMINGOS	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA	R\$ 12,20	R\$ 878,40	R\$ 20,34	R\$ 1.464,48	40,02	R\$ 8,14
Descrição: Livro de ponto, capa dura, folhas numeradas, produto certificado: FSC, formato: 218mm x 319mm, número de folhas: 100.										
113	112,00	Embalagem	KOALA	MASSA DE MODELAR. ESPECIF	R\$ 5,76	R\$ 645,12	R\$ 9,60	R\$ 1.075,20	40,00	R\$ 3,84
Descrição: Massa de modelar. Especificação: composição básica: água, carboidratos de cereais e cloreto sódio, caixa com 06 bastões, cores diversas, características opcionais: sem moldes, prazo validade 24 meses à partir da data de fabricação, atóxica. Embalagem										
114	112,00	Embalagem	BRW	MINAS GRAFITE 0,7MM HB. C	R\$ 3,60	R\$ 403,20	R\$ 6,00	R\$ 672,00	40,00	R\$ 2,40
Descrição: Minas grafite 0,7mm HB. Carga desenvolvida para conferir mais resistência e suavidade na escrita. Embalagem com 02 tubos contendo 12 unidades)										
117	93,00	Unidade	WALEU	ORGANIZADOR HORIZONTAL CO	R\$ 58,03	R\$ 5.396,79	R\$ 96,72	R\$ 8.994,96	40,00	R\$ 38,69
Descrição: Organizador horizontal com 03 divisórias, confeccionado em acrílico, medida da peça: 29cm x 11,05cm X 33 cm. Cor: Transparente.										
118	164,00	Pacote	CHAMEQUINHO	PAPEL A4 COLORIDO, 75G/M²	R\$ 6,66	R\$ 1.092,24	R\$ 11,12	R\$ 1.823,68	40,11	R\$ 4,46
Descrição: Papel A4 colorido, 75g/m², medindo 210mmx297 mm; cores sortidas, pacote contendo 100 folhas.										
120	735,00	Caixa	CHAMEX	PAPEL ALCALINO, FORMATO A	R\$ 189,06	R\$ 138.959,10	R\$ 315,10	R\$ 231.598,50	40,00	R\$ 126,04
Descrição: Papel alcalino, formato A-4, dimensões 210mmx297mm, gramatura 75g/m², na cor branca, de alta alvura, profissional, corte perfeito, com excelente desempenho para impressora laser, caixa com 10 resmas com 500 folhas.										
121	245,00	Caixa	CHAMEX	PAPEL ALCALINO, FORMATO A	R\$ 180,00	R\$ 44.100,00	R\$ 315,10	R\$ 77.199,50	42,88	R\$ 135,10
Descrição: Papel alcalino, formato A-4, dimensões 210mmx297mm, gramatura 75g/m², na cor branca, de alta alvura, profissional, corte perfeito, com excelente desempenho para impressora laser, caixa com 10 resmas com 500 folhas. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
122	1,00	Caixa	TAMIOIO	PAPEL BRAILE FORMULÁRIO C	R\$ 362,42	R\$ 362,42	R\$ 604,03	R\$ 604,03	40,00	R\$ 241,61
Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Papel braile formulário contínuo branco. Caixa com 1500 folhas - Tamanho da folha: 240mm x 280 mm, gramatura: 120gr.										
124	62,00	Caixa	TRIS	PAPEL CARBONO, COR AZUL,	R\$ 112,66	R\$ 6.984,92	R\$ 187,76	R\$ 11.641,12	40,00	R\$ 75,10
Descrição: Papel carbono, cor azul, tamanho A4, caixa contendo 100 folhas.										
125	42,00	Caixa	TRIS	PAPEL CARBONO, COR PRETA,	R\$ 119,21	R\$ 5.006,82	R\$ 198,69	R\$ 8.344,98	40,00	R\$ 79,48
Descrição: Papel carbono, cor preta, tamanho A4, caixa contendo 100 folhas.										
126	89,00	Pacote	PREMIATA	PAPEL CARTÃO, FOSCO, TAMA	R\$ 2,40	R\$ 213,60	R\$ 4,00	R\$ 356,00	40,00	R\$ 1,60
Descrição: Papel cartão, fosco, tamanho 50cmx70cm, gramatura: 280 gramas, cores variadas. Pacote com 10 unidades.										
127	44,00	Pacote	VMP	PAPEL CELOFANE, DIMENSÕES	R\$ 44,40	R\$ 1.953,60	R\$ 74,00	R\$ 3.256,00	40,00	R\$ 29,60
Descrição: Papel celofane, dimensões: 85cmx100cm Especificação: Pacote com 50 folhas, cores variadas.										
128	20,00	Caixa	TAMIOIO	PAPEL CONTÍNUO 1 VIA, NA	R\$ 376,34	R\$ 7.526,80	R\$ 627,24	R\$ 12.544,80	40,00	R\$ 250,90
Descrição: Papel contínuo 1 via, na cor branca, gramatura: 56 g/m2, micro serrilhado, folha: 28cm x 24 cm (Largura x Altura), caixa: 29cm x 25cm x 25 cm (Comprimento x Largura x Altura), caixa com 3000 folhas.										
129	20,00	Caixa	TAMIOIO	PAPEL CONTÍNUO, NA COR BR	R\$ 426,74	R\$ 8.534,80	R\$ 711,24	R\$ 14.224,80	40,00	R\$ 284,50
Descrição: Papel contínuo, na cor branca, auto copiativo (carbonado), 2 vias, tamanho: 240 x 140mm, gramatura: 50g/m². Caixa com 3000 folhas.										
130	372,00	Pacote	ARTFLOC	PAPEL CREPOM 48CMX200CM.	R\$ 14,62	R\$ 5.438,64	R\$ 24,38	R\$ 9.069,36	40,03	R\$ 9,76
Descrição: Papel crepom 48cmx200cm. Pacote com 10 unidades, cores variadas.										
131	5,00	Bloco	.TAMIOIO	PAPEL FLIP-CHART, ENCAIXA	R\$ 67,39	R\$ 336,95	R\$ 112,31	R\$ 561,55	40,00	R\$ 44,92
Descrição: Papel Flip-Chart, encaixa em qualquer suporte, micro serrilha para retirar ou virar a folha facilmente. Bloco com 50 folhas. Dimensões 640mm x 880mm. Gramatura 56g/m.										
132	27,00	Pacote	BAHIA	PAPEL FOTOGRÁFICO, BRILHA	R\$ 21,18	R\$ 571,86	R\$ 35,30	R\$ 953,10	40,00	R\$ 14,12
Descrição: Papel Fotográfico, brilhante, tamanho A4, 210mmx297 mm, gramatura: 135g/m². Pacote com 50 folhas										
133	41,00	Pacote	VMP	PAPEL KRAFT MADEIRA, DIME	R\$ 4,92	R\$ 201,72	R\$ 8,20	R\$ 336,20	40,00	R\$ 3,28
Descrição: Papel kraft madeira, dimensões:66cmx96cm, gramatura:300 g/m² pacote com 10 folhas.										
134	23,00	Pacote	^VMP	PAPEL LAMINADO, ESPECIFIC	R\$ 22,69	R\$ 521,87	R\$ 37,82	R\$ 869,86	40,01	R\$ 15,13
Descrição: Papel laminado, especificações, gramatura 180 gramas, dimensões: 210mm x 297mm, formato A4, pacote com 20 folhas. Cores variadas.										
136	23,00	Pacote	VMP	PAPEL MICRO ONDULADO LISO	R\$ 27,75	R\$ 638,25	R\$ 46,26	R\$ 1.063,98	40,01	R\$ 18,51
Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Papel micro ondulado liso, cores variadas, dimensões: 50x80cm pacote com 10 unidades.										
138	22,00	Pacote	VMP	PAPEL SEDA, PAPEL SEDA 48	R\$ 19,13	R\$ 420,86	R\$ 31,89	R\$ 701,58	40,01	R\$ 12,76
Descrição: Papel seda, Papel Seda 48cm x 60cm, gramatura: 18g/m². Cores variadas. Pacote com 100 folhas.										
140	12,00	Pacote	BAAG BAHIA	PAPEL VERGÊ CORES DIVERSA	R\$ 18,50	R\$ 222,00	R\$ 30,84	R\$ 370,08	40,01	R\$ 12,34
Descrição: Papel vergê cores diversas, especificação: formato A4 (210 mm x 297 mm), gramatura 180 g/m². Pacote com 50 folhas.										
141	132,00	Unidade	POLYCART	PASTA ARQUIVO, MATERIAL P	R\$ 13,20	R\$ 1.742,40	R\$ 22,05	R\$ 2.910,60	40,14	R\$ 8,85
Descrição: Pasta arquivo, material papel Kraft plastificado, tipo AZ, lombada estreita, tamanho ofício.										
142	1.280,00	Unidade	FRAMA	PASTA ARQUIVO, MATERIAL P	R\$ 14,00	R\$ 17.920,00	R\$ 24,05	R\$ 30.784,00	41,79	R\$ 10,05
Descrição: Pasta arquivo, material papel Kraft plastificado, tipo AZ, lombada larga, tamanho ofício.										
143	35,00	Unidade	DAC	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁ	R\$ 19,02	R\$ 665,70	R\$ 31,75	R\$ 1.111,25	40,09	R\$ 12,73
Descrição: Pasta catálogo com 50 plásticos, tamanho ofício, 0,06mm, Preta, capa dura. Dimensões do item C x L x A (25.5cm x 34cm x 0.5cm).										
144	168,00	Unidade	POLYCART	PASTA CLASSIFICADORA EM P	R\$ 4,89	R\$ 821,52	R\$ 8,16	R\$ 1.370,88	40,07	R\$ 3,27
Descrição: Pasta classificadora em polipropileno com grampo plástico. Especificação: Cor: Azul. Tamanho: ofício. Medidas: 345mm x 250mm.										
145	58,00	Pacote	VMP	PASTA EM FORMATO L - ORGA	R\$ 1,38	R\$ 80,04	R\$ 2,30	R\$ 133,40	40,00	R\$ 0,92
Descrição: Pasta em formato L - organizadora de documentos, ideal para trabalhos, relatórios e separação de documentos, flexível para formatos A4, confeccionada em polipropileno incolor (305 mm x 220 mm). Pacote com 10 unidades.										
146	430,00	Unidade	DELLO	PASTA EM POLIPROPILENO CO	R\$ 3,58	R\$ 1.539,40	R\$ 5,97	R\$ 2.567,10	40,03	R\$ 2,39
Descrição: Pasta em polipropileno com aba elástica. Especificação: tamanho 235mmx350mm, espessura: 0,35 mm. Cores diversas.										
147	490,00	Unidade	FRAMA	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁST	R\$ 4,11	R\$ 2.013,90	R\$ 6,85	R\$ 3.356,50	40,00	R\$ 2,74
Descrição: Pasta Grampo trilho plástica transparente. Dimensões (LxAxP) 252mm x 341mmx 16mm, tamanho ofício.										
149	520,00	Unidade	ACP	PASTA POLIONDA 100% PLÁST	R\$ 4,39	R\$ 2.282,80	R\$ 7,33	R\$ 3.811,60	40,11	R\$ 2,94
Descrição: Pasta polionda 100% plástico com elástico, material leve, atóxico resistente, 35 cm. Cores variadas.										
151	400,00	Unidade	DAC	PASTA SANFONADA PLÁSTICA	R\$ 18,09	R\$ 7.236,00	R\$ 30,15	R\$ 12.060,00	40,00	R\$ 12,06
Descrição: Pasta Sanfonada Plástica A4,12(doze) divisórias em material plástico. Comprimento x Largura: 33 mm x 23.5 mm, espessura: 35 mm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
152	100,00	Caixa	POLYCART	PASTA SUSPENS KRAFT, SUS	R\$ 63,73	R\$ 6.373,00	R\$ 106,21	R\$ 10.621,00	40,00	R\$ 42,48
Descrição: Pasta suspensa kraft, suspensa, em cartão marmorizado 305g/m², castanho, com hastes e grampos plásticos. 361mm x 0,31mmx 240mm, Caixa com 25 unidades.										
153	900,00	Pacote	POLYCART	PASTA SUSPENS RESISTENTE	R\$ 27,27	R\$ 24.543,00	R\$ 45,45	R\$ 40.905,00	40,00	R\$ 18,18
Descrição: Pasta suspensa resistente e plastificada, com visor, etiqueta, grampo e hastes removíveis. Gramatura: 275g/m², Espessura: 0,37mm, hastes plásticas, abas coladas, grampos de Plástico, etiquetas (Offset), fundo branco, feita em cartão triplex plastificado, dimensões: 361mm x 240 mm. Pacote com 06 Unidades.										
155	46,00	Unidade	BRW	PERFURADOR DE PAPEL, METÁ	R\$ 18,01	R\$ 828,46	R\$ 30,03	R\$ 1.381,38	40,03	R\$ 12,02
Descrição: Perfurador de Papel, metálico, cor prata, 01 (um) Furo, perfura até 8(oito) folhas										
157	50,00	Unidade	MASTERPRINT	PERFURADOR DOIS FUROS, ES	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	R\$ 44,33	R\$ 2.216,50	40,00	R\$ 17,73
Descrição: Perfurador dois furos, Especificação: Superfície em acrílico e ABS, régua de marcação para diferentes tamanhos de folhas, diâmetro dos furos 6mm, distância 80 cm, perfura até 40 folhas de papel 75g/m². Dimensões: 12cm x 10cm x 6.3 cm.										
158	50,00	Unidade	CAVIA	PERFURADOR DOIS FUROS,115	R\$ 74,87	R\$ 3.743,50	R\$ 124,78	R\$ 6.239,00	40,00	R\$ 49,91
Descrição: Perfurador dois furos,115mm x 240mmx 260 mm, em ferro fundido, aberturas: 13mm, capacidade de perfuração: 100 folhas, distância entre furos: 80mm, distância de margem: 8mm, base e cabo: Ferro fundido, base: plástico reciclável, pinos: aço treilado, temperado e zincado, separadores: transparentes, cor: cinza claro, peso: 3,2 kg.										
159	3,00	Unidade	BRW	PERFURADOR MANUAL PARA EN	R\$ 394,02	R\$ 1.182,06	R\$ 656,70	R\$ 1.970,10	40,00	R\$ 262,68
Descrição: Perfurador manual para encadernações com espiral. Especificação: permitindo perfurações de até 20 folhas por vez, com ajustes de margem e profundidade de acordo com o diâmetro do espiral. Simples de operar e com dimensões reduzidas, possui uma gaveta especial para o depósito dos resíduos. Extensão de perfuração: 360 mm, quantidade de punções: 60, tamanho da mesa: 397 x 358 mm capacidade de perfuração: 20 folhas peso da máquina: 16kg.										
160	40,00	Caixa	BRW	PINCEL ATÔMICO AZUL, ESCR	R\$ 42,88	R\$ 1.715,20	R\$ 71,47	R\$ 2.858,80	40,00	R\$ 28,59
Descrição: Pincel atômico azul, escrita grossa, tinta à base de álcool, recarregável. Caixa com 12 unidades.										
161	41,00	Caixa	BRW	PINCEL ATÔMICO AZUL. ESCR	R\$ 37,94	R\$ 1.555,54	R\$ 63,24	R\$ 2.592,84	40,01	R\$ 25,30
Descrição: Pincel atômico azul. Escrita média, tinta à base de álcool, recarregável. Caixa com 12 unidades										
162	29,00	Caixa	BRW	PINCEL ATÔMICO PRETO, ESC	R\$ 43,14	R\$ 1.251,06	R\$ 71,90	R\$ 2.085,10	40,00	R\$ 28,76
Descrição: Pincel atômico preto, escrita grossa, tinta à base de álcool, recarregável. Caixa com 12 unidades.										
163	31,00	Caixa	BRW	PINCEL ATÔMICO PRETO, ESC	R\$ 38,12	R\$ 1.181,72	R\$ 63,54	R\$ 1.969,74	40,01	R\$ 25,42
Descrição: Pincel atômico preto, escrita média, tinta à base de álcool, recarregável. Caixa com 12 unidades.										
164	19,00	Caixa	VMP	PINCEL ATÔMICO VERDE, ESC	R\$ 42,93	R\$ 815,67	R\$ 71,56	R\$ 1.359,64	40,01	R\$ 28,63
Descrição: Pincel atômico verde, escrita grossa, tinta à base de álcool, recarregável. Caixa com 12 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
165	21,00	Caixa	VMP	PINCEL ATÔMICO VERDE, ESC	R\$ 37,92	R\$ 796,32	R\$ 63,20	R\$ 1.327,20	40,00	R\$ 25,28
Descrição: Pincel atômico verde, Escrita média, tinta à base de álcool, recarregável. Caixa Com 12 Unidades.										
166	21,00	Caixa	COMPACTOR	PINCEL ATÔMICO VERMELHO,	R\$ 43,67	R\$ 917,07	R\$ 72,79	R\$ 1.528,59	40,01	R\$ 29,12
Descrição: Pincel atômico vermelho, escrita grossa, tinta à base de álcool, recarregável. Caixa com 12 unidades.										
167	19,00	Caixa	COMPACTOR	PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	R\$ 38,46	R\$ 730,74	R\$ 64,11	R\$ 1.218,09	40,01	R\$ 25,65
Descrição: Pincel atômico vermelho. Especificação: escrita média, tinta à base de álcool, recarregável. Caixa com 12 unidades.										
168	15,00	Unidade	JOCAR OFFICE	PINCEL INFANTIL Nº 06, RE	R\$ 2,58	R\$ 38,70	R\$ 4,31	R\$ 64,65	40,14	R\$ 1,73
Descrição: Pincel infantil nº 06, redondo cabo plástico anatômico curto, virola em alumínio. Para uso com tinta guache e acrílica. Tamanho 14 cm.										
169	15,00	Unidade	JOCAR OFFICE	PINCEL INFANTIL Nº 08, RE	R\$ 2,86	R\$ 42,90	R\$ 4,78	R\$ 71,70	40,17	R\$ 1,92
Descrição: Pincel infantil nº 08, redondo cabo plástico anatômico curto, virola em alumínio. Para uso com tinta guache e acrílica. Tamanho 14 cm.										
170	15,00	Unidade	JOCAR OFFICE	PINCEL INFANTIL Nº 10, RE	R\$ 3,37	R\$ 50,55	R\$ 5,63	R\$ 84,45	40,14	R\$ 2,26
Descrição: Pincel infantil nº 10, redondo cabo plástico anatômico curto, virola em alumínio. Para uso com tinta guache e acrílica. Tamanho 14 cm.										
171	15,00	Unidade	JOCAR OFFICE	PINCEL INFANTIL Nº 12, RE	R\$ 3,63	R\$ 54,45	R\$ 6,05	R\$ 90,75	40,00	R\$ 2,42
Descrição: Pincel infantil nº 12, redondo cabo plástico anatômico curto, virola em alumínio. Para uso com tinta guache e acrílica. Tamanho 14 cm.										
172	25,00	Unidade	JOCAR OFFICE	PINCEL PARA PINTURA CHATO	R\$ 2,54	R\$ 63,50	R\$ 4,24	R\$ 106,00	40,09	R\$ 1,70
Descrição: Pincel para pintura chato nº 04. Cabo: curto, cor amarelo, composição: cerda, cor branca, formato: chato, ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, virola: alumínio.										
173	25,00	Unidade	JOCAR OFFICE	PINCEL PARA PINTURA CHATO	R\$ 2,64	R\$ 66,00	R\$ 4,40	R\$ 110,00	40,00	R\$ 1,76
Descrição: Pincel para pintura chato nº 06. Cabo: curto, cor amarelo, composição: cerda, cor branca, formato: chato, ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, virola: alumínio.										
174	25,00	Unidade	jocar office	PINCEL PARA PINTURA CHATO	R\$ 3,10	R\$ 77,50	R\$ 5,17	R\$ 129,25	40,04	R\$ 2,07
Descrição: Pincel para pintura chato nº 10. Cabo: curto, cor amarelo, composição: cerda, cor branca, formato: chato, ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, virola: alumínio.										
175	25,00	Unidade	JOCAR OFFICE	PINCEL PARA PINTURA CHATO	R\$ 3,64	R\$ 91,00	R\$ 6,07	R\$ 151,75	40,03	R\$ 2,43
Descrição: Pincel para pintura chato nº 12. Cabo: curto, cor amarelo, composição: cerda, cor branca, formato: chato, ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, virola: alumínio.										
176	5,00	Unidade	JOCAR OFFICE	PINCEL PARA PINTURA CHATO	R\$ 3,96	R\$ 19,80	R\$ 6,60	R\$ 33,00	40,00	R\$ 2,64
Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pincel para pintura chato nº 14. Cabo: curto, cor amarelo, composição: cerda, cor branca, formato: chato, ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, virola: alumínio.										
177	5,00	Unidade	JOCAR OFFICE	PINCEL PARA PINTURA CHATO	R\$ 4,50	R\$ 22,50	R\$ 7,50	R\$ 37,50	40,00	R\$ 3,00
Descrição: Pincel para pintura chato nº 16. Cabo: curto, cor amarelo, composição: cerda, cor branca, formato: chato, ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, virola: alumínio.										
178	25,00	Unidade	JOCAR OFFICE	PINCEL PARA PINTURA CHATO	R\$ 4,98	R\$ 124,50	R\$ 8,30	R\$ 207,50	40,00	R\$ 3,32
Descrição: Pincel para pintura chato nº 20. Cabo: curto, cor amarelo, composição: cerda, cor branca, formato: chato, ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, virola: alumínio.										
179	252,00	Unidade	BRW	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	R\$ 7,04	R\$ 1.774,08	R\$ 11,74	R\$ 2.958,48	40,03	R\$ 4,70
Descrição: Pincel para quadro branco, recarregável, cor azul. Com reservatório de recarga e ponta substituível										
181	132,00	Unidade	BRW	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	R\$ 6,77	R\$ 893,64	R\$ 11,29	R\$ 1.490,28	40,04	R\$ 4,52
Descrição: Pincel para quadro branco, recarregável, cor verde. Com reservatório de recarga e ponta substituível										
182	252,00	Unidade	BRW	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	R\$ 6,86	R\$ 1.728,72	R\$ 11,44	R\$ 2.882,88	40,03	R\$ 4,58
Descrição: Pincel para quadro branco, recarregável, cor vermelho. Com reservatório de recarga e ponta substituível										
183	65,00	Unidade	MASTER	PISTOLA ELÉTRICA PARA APL	R\$ 26,75	R\$ 1.738,75	R\$ 44,59	R\$ 2.898,35	40,01	R\$ 17,84
Descrição: Pistola elétrica para aplicação cola quente. Especificação: material plástico, com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, características adicionais: utilização de bastão fino.										
185	41,00	Rôlo	ROSSI	PLÁSTICO ADESIVO CONTACT	R\$ 54,57	R\$ 2.237,37	R\$ 90,95	R\$ 3.728,95	40,00	R\$ 36,38
Descrição: Plástico adesivo contact 45cmx25m, em PVC autoadesivo. Especificação: protegido no verso por papel siliconado padrão, liso cristal transparente.										
187	404,00	Unidade	WALEU	PRANCHETA ACRÍLICA TAMANH	R\$ 22,00	R\$ 8.888,00	R\$ 36,68	R\$ 14.818,72	40,02	R\$ 14,68
Descrição: Prancheta acrílica tamanho A4, com prendedor plástico, Dimensões: 0.4x23.0x32.5 cm. Transparente.										
188	47,00	Pote	ACC	PRENDEDOR DE PAPEL EM MET	R\$ 43,92	R\$ 2.064,24	R\$ 73,20	R\$ 3.440,40	40,00	R\$ 29,28
Descrição: Prendedor de papel em metal, formato borboleta, binder, 25 mm. Composição: Resina termoplástica, metal, pintura eletrostática na cor preta. Pote com 48 unidades.										
189	55,00	Pote	ACC	PRENDEDOR DE PAPEL EM MET	R\$ 51,31	R\$ 2.822,05	R\$ 85,52	R\$ 4.703,60	40,00	R\$ 34,21
Descrição: Prendedor de papel em metal, formato borboleta, binder, 32 mm. Composição: Resina termoplástica, metal, pintura eletrostática na cor preta. Pote com 24 unidades.										
190	55,00	Pote	ACC	PRENDEDOR DE PAPEL EM MET	R\$ 53,47	R\$ 2.940,85	R\$ 89,12	R\$ 4.901,60	40,00	R\$ 35,65
Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Prendedor de papel em metal, formato borboleta, binder, 41 mm. Composição: Resina termoplástica, metal, pintura eletrostática na cor preta. Pote com 12 unidades.										
191	53,00	Pote	ACC	PRENDEDOR DE PAPEL EM MET	R\$ 53,47	R\$ 2.833,91	R\$ 89,12	R\$ 4.723,36	40,00	R\$ 35,65
Descrição: Prendedor de papel em metal, formato borboleta, binder, 51mm. Composição: Resina termoplástica, metal, pintura eletrostática na cor preta. Pote com 12 unidades.										
192	50,00	Unidade	W. MILL	QUADRO DE AVISO 90CMX60CM	R\$ 85,97	R\$ 4.298,50	R\$ 143,28	R\$ 7.164,00	40,00	R\$ 57,31
Descrição: Quadro de aviso 90cmx60cm, espessura de 6mm, revestido num lado com feltro acrílico e do outro lado com cortiça aglomerada importada. Acabamento com moldura de alumínio.										
193	52,00	Unidade	W. MILL	QUADRO BRANCO 120CMX150CM	R\$ 123,34	R\$ 6.413,68	R\$ 205,56	R\$ 10.689,12	40,00	R\$ 82,22
Descrição: Quadro branco 120cmx150cm, fabricado em chapas de fibra branca resinada, com moldura em alumínio para maior durabilidade e resistência. Acompanha suporte para apagador.										
194	46,00	Unidade	W. MILL	QUADRO BRANCO 90CMX60CM,	R\$ 104,17	R\$ 4.791,82	R\$ 173,62	R\$ 7.986,52	40,00	R\$ 69,45
Descrição: Quadro branco 90cmx60cm, fabricado em chapas de fibra branca resinada, com moldura em alumínio para maior durabilidade e resistência. Acompanha suporte para apagador.										
195	252,00	Tubo	RADEX	REABASTECEDOR DE TINTA PA	R\$ 5,65	R\$ 1.423,80	R\$ 9,42	R\$ 2.373,84	40,02	R\$ 3,77
Descrição: Reabastecedor de tinta para carimbo, tubo com 42 ml. Cor azul.										
196	256,00	Tubo	RADEX	REABASTECEDOR DE TINTA PA	R\$ 5,61	R\$ 1.436,16	R\$ 9,36	R\$ 2.396,16	40,06	R\$ 3,75
Descrição: Reabastecedor de tinta para carimbo, tubo com 42 ml. Cor preta.										
197	207,00	Tubo	RADEX	REABASTECEDOR DE TINTA PA	R\$ 5,58	R\$ 1.155,06	R\$ 9,30	R\$ 1.925,10	40,00	R\$ 3,72
Descrição: Reabastecedor de tinta para carimbo, tubo com 42 ml. Cor vermelha.										
198	220,00	Unidade	GRAMPLINE	REABASTECEDOR PARA PINCEL	R\$ 5,55	R\$ 1.221,00	R\$ 9,26	R\$ 2.037,20	40,06	R\$ 3,71
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico, tubo com 40 mL, azul.										
199	220,00	Unidade	GRAMPLINE	REABASTECEDOR PARA PINCEL	R\$ 5,66	R\$ 1.245,20	R\$ 9,44	R\$ 2.076,80	40,04	R\$ 3,78
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico, tubo com 40 mL, preto.										
200	186,00	Unidade	GRAMPLINE	REABASTECEDOR PARA PINCEL	R\$ 5,65	R\$ 1.050,90	R\$ 9,42	R\$ 1.752,12	40,02	R\$ 3,77
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico, tubo com 40 mL, verde.										
202	111,00	Unidade	NYKON	REFIL ALMOFADA PARA CARIM	R\$ 18,78	R\$ 2.084,58	R\$ 31,30	R\$ 3.474,30	40,00	R\$ 12,52
Descrição: Refil almofada para carimbo numerador automático modelo NYKON 20600. Dimensões aprox. 11x8x32mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
203	67,00	Unidade	WALEU	RÉGUA EM ALUMÍNIO, COMPRI	R\$ 6,61	R\$ 442,87	R\$ 11,03	R\$ 739,01	40,07	R\$ 4,42
Descrição: Régua em alumínio, comprimento: 30 cm.										
204	123,00	Unidade	WALEU	RÉGUA EM POLIESTIRENO, CO	R\$ 3,05	R\$ 375,15	R\$ 5,09	R\$ 626,07	40,08	R\$ 2,04
Descrição: Régua em poliestireno, comprimento: 30cm. Especificação: material poliestireno, resistente, transparente, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo.										
205	90,00	Unidade	WALEU	RÉGUA EM POLIESTIRENO, CO	R\$ 3,95	R\$ 355,50	R\$ 6,59	R\$ 593,10	40,06	R\$ 2,64
Descrição: Régua em poliestireno, comprimento: 50 cm. Especificação: material poliestireno, resistente, transparente, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo.										
206	56,00	Unidade	IBEL	TAPETE TATAME - EM MATERI	R\$ 53,05	R\$ 2.970,80	R\$ 88,41	R\$ 4.950,96	40,00	R\$ 35,36
Descrição: Tapete tatame - em material E.V.A. com espessura de 20mm medindo 100 x 100 cm (etil vinil acetato) de encaixe nas medidas de 100cm x100cm x 20mm, cores variadas, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto. Produto de acordo com os requisitos e métodos de ensaio das normas da ABNT.										
207	118,00	Unidade	BRW	TESOURA COM LÂMINA EM AÇO	R\$ 18,60	R\$ 2.194,80	R\$ 31,01	R\$ 3.659,18	40,02	R\$ 12,41
Descrição: Tesoura com lâmina em aço inox 8 polegadas, com 21cm de comprimento, com cabo em polipropileno. O produto deve ser certificado pelo INMETRO.										
209	89,00	Unidade	TRIS	TESOURA PARA PICOTAR COM	R\$ 7,42	R\$ 660,38	R\$ 12,40	R\$ 1.103,60	40,16	R\$ 4,98
Descrição: Tesoura para picotar com lâmina em aço inox 8 polegadas, comprimento de 21 cm e cabo em polipropileno. O produto deve ser certificado pelo INMETRO.										
210	25,00	Frasco	RADEX	TINTA A ÓLEO PARA CARIMBO	R\$ 18,70	R\$ 467,50	R\$ 31,17	R\$ 779,25	40,01	R\$ 12,47
Descrição: Tinta a óleo para carimbo numerado, frasco com 10 mL na cor preta.										
211	62,00	Frasco	RADEX	TINTA AZUL PARA MARCADOR	R\$ 4,26	R\$ 264,12	R\$ 7,11	R\$ 440,82	40,08	R\$ 2,85
Descrição: Tinta azul para marcador de quadro branco, frasco com 15 mL.										
212	114,00	Caixa	KOALA	TINTA GUACHE 15ML,NÃO TÓX	R\$ 4,65	R\$ 530,10	R\$ 7,79	R\$ 888,06	40,31	R\$ 3,14
Descrição: Tinta guache 15ml,não tóxica, solúvel em água.Caixa com 06 cores.										
213	112,00	Unidade	KOALA	TINTA GUACHE 250 ML, NÃO	R\$ 8,95	R\$ 1.002,40	R\$ 14,92	R\$ 1.671,04	40,01	R\$ 5,97
Descrição: Tinta guache 250 ml, não tóxica, solúvel em água, cores variadas.										
214	60,00	Pote	ACRILEX	TINTA PARA PINTURA EM TEC	R\$ 21,19	R\$ 1.271,40	R\$ 35,32	R\$ 2.119,20	40,01	R\$ 14,13
Descrição: Tinta para pintura em tecido,resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solvente, aditivos e conservante. Pote com 250ml, cores variadas										
215	64,00	Frasco	BRW	TINTA PRETA PARA MARCADOR	R\$ 4,68	R\$ 299,52	R\$ 7,81	R\$ 499,84	40,08	R\$ 3,13
					Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55		Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Tinta preta para marcador de quadro branco, frasco com 15 mL.										
216	43,00	Frasco	BRW	TINTA VERDE PARA MARCADOR	R\$ 4,65	R\$ 199,95	R\$ 7,75	R\$ 333,25	40,00	R\$ 3,10
Descrição: Tinta verde para marcador de quadro branco, frasco com 15 mL.										
217	44,00	Frasco	BRW	TINTA VERMELHA PARA MARCA	R\$ 5,11	R\$ 224,84	R\$ 8,53	R\$ 375,32	40,09	R\$ 3,42
Descrição: Tinta vermelha para marcador de quadro branco, frasco com 15 mL.										
218	159,00	Rolo	EUROROMA	BARBANTE DE ALGODÃO 4/8 F	R\$ 18,47	R\$ 2.936,73	R\$ 30,79	R\$ 4.895,61	40,01	R\$ 12,32
Descrição: Barbante de algodão 4/8 fios, 100% algodão. Especificação: cor branca, acondicionado em rolo com 300 m, embalagem com 01 rolo.										
219	9,00	Rôlo	APAEB	CORDA SISAL MEDINDO 04MM,	R\$ 59,00	R\$ 531,00	R\$ 99,80	R\$ 898,20	40,88	R\$ 40,80
Descrição: Corda sisal medindo 04mm, rôlo com 200m, na cor natural.										
220	3,00	Pacote	CROMUS	EMBALAGEM PARA PRESENTE:	R\$ 30,73	R\$ 92,19	R\$ 51,22	R\$ 153,66	40,00	R\$ 20,49
Descrição: Embalagem para presente: saco em celofane (polipropileno ou polietileno), transparente, nas medidas: 15cmx22cm. Pacote com 100 unidades										
221	2,00	Pacote	CROMUS	EMBALAGEM PARA PRESENTE:	R\$ 30,73	R\$ 61,46	R\$ 51,22	R\$ 102,44	40,00	R\$ 20,49
Descrição: Embalagem para presente: saco em celofane (polipropileno ou polietileno), transparente, nas medidas: 19cmx21cm. Pacote com 100 unidades										
224	60,00	Metro	SANTA FÉ	FELTRO (ESTAMPADO) 100% P	R\$ 20,20	R\$ 1.212,00	R\$ 33,67	R\$ 2.020,20	40,01	R\$ 13,47
Descrição: Feltro (ESTAMPADO) 100% Poliéster ,1,40m de largura Gramatura: 180g/m ² , acabamento fino e suave com fibras da melhor qualidade, fibras sintéticas, especialmente tratadas. O feltro pode ser utilizado em artesanato, brinquedos, decorações, proteção de objetos, quadro de avisos, estúdio de TV, fotográfico e de som, forrações, vestuário, produtos para pets e muitas outras aplicações, é produzido com fibras sintéticas e tingido com corantes especiais, que evitam desbotamento.										
225	40,00	Metro	SANTA FÉ	FELTRO (LISO), CORES VARI	R\$ 16,02	R\$ 640,80	R\$ 26,72	R\$ 1.068,80	40,04	R\$ 10,70
Descrição: Feltro (LISO), cores variadas 100% Poliéster, 1,40m de largura Gramatura: 180g/m ² , acabamento fino e suave com fibras da melhor qualidade, fibras sintéticas, especialmente tratadas. O feltro pode ser utilizado em artesanato, brinquedos, decorações, proteção de objetos, quadro de avisos, estúdio de TV, fotográfico, vestuário, produtos para pets e muitas outras aplicações, é produzido com fibras sintéticas e tingido com corantes especiais, que evitam desbotamento.										
226	182,00	Unidade	FERTAK	FITA MÉTRICA 1,5 METROS T	R\$ 4,44	R\$ 808,08	R\$ 7,40	R\$ 1.346,80	40,00	R\$ 2,96
Descrição: Fita métrica 1,5 metros tipo alfaiate										
227	46,00	Rolo	VMP	FITA DECORADA, DIMENSÕES:	R\$ 11,84	R\$ 544,64	R\$ 19,74	R\$ 908,04	40,02	R\$ 7,90
Descrição: Fita Decorada, dimensões: 15mmx50m. Fita plástica decorada com estampas variadas. Dimensões: 15mm x 50m.										
229	120,00	Unidades	MOLLET	NOVELO DE LÃ (CORES VARIA	R\$ 4,79	R\$ 574,80	R\$ 8,01	R\$ 961,20	40,20	R\$ 3,22
						Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55	Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %	R\$ 405.788,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Novelo de lã (cores variadas) composto por 70% Acrílico, 30% Lã.										
231	120,00	Unidade	ARTESANATO	TECIDO JUTA NATURAL COM F	R\$ 14,94	R\$ 1.792,80	R\$ 24,90	R\$ 2.988,00	40,00	R\$ 9,96
Descrição: Tecido juta natural com fio dourado. Dimensões: comprimento: 0,50 cm, largura: 1 metro.										
Subtotal Adjudicado R\$ 596.031,55						Subtotal Orçado: R\$ 1.001.820,51		40,5051 %		R\$ 405.788,96

Fornecedor : NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA - 18.212.584/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	141,00	Unidade	bic	Unidade	R\$ 2,71	R\$ 382,11	R\$ 4,50	R\$ 634,50	39,78	R\$ 1,79
Descrição: Caneta corretiva com 8 ml, ponta de metal 1,8 mm, tinta à base de pigmentos, solventes, aditivos, ideal para uso em escritório.										
36	2,00	Pacote	brw	Pacote	R\$ 57,89	R\$ 115,78	R\$ 96,47	R\$ 192,94	39,99	R\$ 38,58
Descrição: Canudos de papel biodegradáveis listrados, 6mmx197mm. Pacote com 1.000 unidades.										
37	6,00	Pacote	dello	Pacote	R\$ 39,45	R\$ 236,70	R\$ 65,73	R\$ 394,38	39,98	R\$ 26,28
Descrição: Capa para encadernação, tamanho A4 (210x297x0,30mm), pacote com 100 unidades. Cores variadas.										
67	35,00	Unidade	dello	Unidade	R\$ 0,61	R\$ 21,35	R\$ 1,01	R\$ 35,35	39,60	R\$ 0,40
Descrição: Espiral para encadernação 20mm; plástico.										
71	79,00	Embalagem	reipel	Embalagem	R\$ 29,62	R\$ 2.339,98	R\$ 49,36	R\$ 3.899,44	39,99	R\$ 19,74
Descrição: Etiqueta adesiva acrílico 25,4 mm X 101,6 mm, com 20 etiquetas por folha, embalagem com 25 folhas cada.										
76	294,00	Pacote	adelbras	Pacote	R\$ 21,50	R\$ 6.321,00	R\$ 35,83	R\$ 10.534,02	39,99	R\$ 14,33
Descrição: Fita adesiva larga transparente, confeccionada em polipropileno, dimensões: 48mmx50m. Especificação: filme de polipropileno biorientado, coberto com adesivo acrílico. Embalagem com 04 rolos.										
85	50,00	Unidade	ibel	Unidade	R\$ 9,61	R\$ 480,50	R\$ 16,01	R\$ 800,50	39,98	R\$ 6,40
Descrição: Folha de poliestireno expandido. Especificação: Comprimento m, largura 0,50 m, espessura 25 mm. Similar à marca isopor.										
86	40,00	Unidade	ibel	Unidade	R\$ 10,43	R\$ 417,20	R\$ 17,38	R\$ 695,20	39,99	R\$ 6,95
Descrição: Folha de poliestireno expandido. Especificação: Comprimento m, largura 0,50 m, espessura 30 mm. Similar à marca isopor.										
87	102,00	Caixa	brw	Caixa	R\$ 3,71	R\$ 378,42	R\$ 6,18	R\$ 630,36	39,97	R\$ 2,47
Descrição: Giz de cera, confecção em cera plástica com corante atóxico, tamanho pequeno, espessura fina, caixa com 12 unidades.										
88	132,00	Caixa	brw	Caixa	R\$ 5,53	R\$ 729,96	R\$ 9,21	R\$ 1.215,72	39,96	R\$ 3,68
Subtotal Adjudicado R\$ 51.596,70						Subtotal Orçado: R\$ 85.966,67		39,9805 %		R\$ 34.369,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Giz de cera, confeccção em cera plástica com corante atóxico, tamanho pequeno, espessura grossa, caixa com 12 unidades.										
89	140,00	Caixa	brw	Caixa	R\$ 5,53	R\$ 774,20	R\$ 9,21	R\$ 1.289,40	39,96	R\$ 3,68
Descrição: Gizão de cera tipo estaca. Caixa com 12 unidades na cor azul.										
93	96,00	Caixa	brw	Caixa	R\$ 13,79	R\$ 1.323,84	R\$ 22,98	R\$ 2.206,08	39,99	R\$ 9,19
Descrição: Grampo 23/10 galvanizado. Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 5000 unidades.										
95	173,00	Caixa	brw	Caixa	R\$ 14,15	R\$ 2.447,95	R\$ 23,58	R\$ 4.079,34	39,99	R\$ 9,43
Descrição: Grampo 23/6 galvanizado. Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 5000 unidades.										
99	69,00	Pacote	brw	Pacote	R\$ 13,09	R\$ 903,21	R\$ 21,81	R\$ 1.504,89	39,98	R\$ 8,72
Descrição: Grampo para pasta tipo trilho plástico 80 mm, grampo plástico injetado em polipropileno). Haste com capacidade de prender até 300 folhas de papel 75g/m². Pacote com 50 unidades.										
100	392,00	Caixa	brw	Caixa	R\$ 5,86	R\$ 2.297,12	R\$ 9,76	R\$ 3.825,92	39,96	R\$ 3,90
Descrição: Grampo trançado nº 1 em aço níquelado caixa com 12 unidades										
107	97,00	Unidade	brw	Unidade	R\$ 8,45	R\$ 819,65	R\$ 14,08	R\$ 1.365,76	39,99	R\$ 5,63
Descrição: Lapiseira técnica 0.7mm, estrutura de metal e corpo em plástico rígido. Ponta e tampa metal, contém borracha, ideal para uso escolar e escritório.										
112	171,00	Unidade	tilibra	Unidade	R\$ 12,16	R\$ 2.079,36	R\$ 20,26	R\$ 3.464,46	39,98	R\$ 8,10
Descrição: Livro protocolo de correspondência, capa dura, 104 folhas, produto certificado: FSC.										
115	77,00	Embalagem	brw	Embalagem	R\$ 3,59	R\$ 276,43	R\$ 5,98	R\$ 460,46	39,97	R\$ 2,39
Descrição: Minas grafite 0,9mm HB. Carga desenvolvida para conferir mais resistência e suavidade na escrita. Embalagem com 02 tubos contendo 2 unidades.										
116	87,00	Embalagem	brw	Embalagem	R\$ 3,11	R\$ 270,57	R\$ 5,18	R\$ 450,66	39,96	R\$ 2,07
Descrição: Molhador de dedos, em pasta, ligeiramente perfumada, para manuseio de papeis e papel moeda. Embalagem com 12 gramas.										
119	121,00	Embalagem	reipel	Embalagem	R\$ 15,74	R\$ 1.904,54	R\$ 26,23	R\$ 3.173,83	39,99	R\$ 10,49
Descrição: Papel Adesivos Vinil branco brilhante, tamanho A4 210x297 mm, para impressoras a JATO DE TINTA embalagem com 25 folhas										
123	151,00	Pacote	reipel	Pacote	R\$ 33,19	R\$ 5.011,69	R\$ 55,31	R\$ 8.351,81	39,99	R\$ 22,12
Descrição: Papel camurça, 40cmx60 cm, pacote com 25 unidades, cores variadas.										
135	46,00	Pacote	reipel	Pacote	R\$ 27,76	R\$ 1.276,96	R\$ 46,26	R\$ 2.127,96	39,99	R\$ 18,50
Descrição: Papel micro ondulado decorado, estampas diversas, dimensões: 50x80cm pacote com 10 unidades.										
137	14,00	Pacote	reipel	Pacote	R\$ 20,06	R\$ 280,84	R\$ 33,43	R\$ 468,02	39,99	R\$ 13,37
Descrição: Papel Opaline branco, gramatura 180g, 210mmx297mm, ideal para convites, memorandos e apresentações em geral, com ótima qualidade de impressão e secagem rápida, papel liso sem textura na cor branca. Pacote contendo 50 folhas.										
139	12,00	Pacote	reipel	Pacote	R\$ 15,73	R\$ 188,76	R\$ 26,21	R\$ 314,52	39,98	R\$ 10,48
Descrição: Papel vergê branco, especificação: formato A4 (210 mm x 297 mm), gramatura 180 g/m². Pacote com 50 folhas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.596,70							Subtotal Orçado: R\$ 85.966,67		39,9805 %	R\$ 34.369,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
148	420,00	Unidade	dello	Unidade	R\$ 3,32	R\$ 1.394,40	R\$ 5,53	R\$ 2.322,60	39,96	R\$ 2,21
Descrição: Pasta polionda 100% plástico com elástico, material leve, atóxico resistente, 18 cm. Cores variadas.										
150	433,00	Unidade	dello	Unidade	R\$ 4,46	R\$ 1.931,18	R\$ 7,43	R\$ 3.217,19	39,97	R\$ 2,97
Descrição: Pasta polionda 100% plástico com elástico, material leve, atóxico resistente, 55 cm. Cores variadas.										
154	59,00	Caixa	brw	Caixa	R\$ 5,96	R\$ 351,64	R\$ 9,93	R\$ 585,87	39,98	R\$ 3,97
Descrição: Percevejo. Especificação: cabeça chata, material em aço niquelado, ideal para fixar papel em quadro de aviso/mural/ quadro de cortiça, caixa contendo 100 unidades.										
156	64,00	Unidade	brw	Unidade	R\$ 20,54	R\$ 1.314,56	R\$ 34,23	R\$ 2.190,72	39,99	R\$ 13,69
Descrição: Perfurador dois furos, Especificação: Superfície em acrílico e ABS, régua de marcação para diferentes tamanhos de folhas, diâmetro dos furos 5 mm, perfura até 20 folhas de papel 75g/m². Dimensões: 11cm x 11cm x 5cm. Peso:0,31 kg.										
180	252,00	Unidade	brw	Unidade	R\$ 6,92	R\$ 1.743,84	R\$ 11,53	R\$ 2.905,56	39,98	R\$ 4,61
Descrição: Pincel para quadro branco, recarregável, cor preto. Com reservatório de recarga e ponta substituível										
184	58,00	Unidade	brw	Unidade	R\$ 38,68	R\$ 2.243,44	R\$ 64,46	R\$ 3.738,68	39,99	R\$ 25,78
Descrição: Pistola elétrica para aplicação cola quente. Especificação: material plástico, com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, características adicionais: utilização de bastão grosso.										
186	69,00	Unidade	dello	Unidade	R\$ 23,05	R\$ 1.590,45	R\$ 38,41	R\$ 2.650,29	39,99	R\$ 15,36
Descrição: Porta objetos com base em poliestireno, 03(três) divisões, peso bruto: 0,14 kg, medidas do produto: 170 x 70 x 80mm. Cor: Transparente.										
201	193,00	Unidade	brw	Unidade	R\$ 5,57	R\$ 1.075,01	R\$ 9,28	R\$ 1.791,04	39,98	R\$ 3,71
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico, tubo com 40 mL, vermelho.										
208	176,00	Unidade	brw	Unidade	R\$ 2,36	R\$ 415,36	R\$ 3,93	R\$ 691,68	39,95	R\$ 1,57
Descrição: Tesoura escolar com ponta redonda e lâmina em aço inox. Especificação: cabo em resina termoplástica, escala de 5 mm impressa na lâmina. Dimensão mínima de 130 mm na lâmina. Cores sortidas. O produto deve ser certificado pelo INMETRO.										
222	2,00	Pacote	santafe	Pacote	R\$ 29,02	R\$ 58,04	R\$ 48,36	R\$ 96,72	39,99	R\$ 19,34
Descrição: Embalagem para presente: saco em celofane (polipropileno ou polietileno), transparente, nas medidas: 35cmx53cm. Pacote com 100 unidades										
223	2,00	Pacote	santafe	Pacote	R\$ 77,41	R\$ 154,82	R\$ 129,00	R\$ 258,00	39,99	R\$ 51,59
Descrição: Embalagem para presente: saco em celofane (polipropileno ou polietileno), transparente,colorido, nas medidas: 10cmx15cm. Pacote com 100 unidades										
228	56,00	Rolo	santafe	Rolo	R\$ 6,13	R\$ 343,28	R\$ 10,21	R\$ 571,76	39,96	R\$ 4,08
Descrição: Fitolho decorativo, com 4 mm de espessura, rolo contendo 50 metros.										
230	120,00	Metro	santafe	Metro	R\$ 9,99	R\$ 1.198,80	R\$ 16,64	R\$ 1.996,80	39,96	R\$ 6,65
Descrição: Tecido de algodão cru para artesanato, cores variadas.Metro										
232	120,00	Unidade	santafe	Unidade	R\$ 12,97	R\$ 1.556,40	R\$ 21,60	R\$ 2.592,00	39,95	R\$ 8,63
Descrição: Tecido juta natural. Dimensões:comprimento: 0,50 cm, largura: 1 metro.										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.596,70							Subtotal Orçado: R\$ 85.966,67		39,9805 %	R\$ 34.369,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
233	264,00	Metro	santafe	Metro	R\$ 2,59	R\$ 683,76	R\$ 4,31	R\$ 1.137,84	39,91	R\$ 1,72
Descrição: Tecido TNT liso. Especificações: com 1,00m comprimento por 1,40m de largura, gramatura: 40 gramas, 100% polipropileno, cores variadas.										
234	120,00	Unidade	santafe	Unidade	R\$ 29,07	R\$ 3.488,40	R\$ 48,44	R\$ 5.812,80	39,99	R\$ 19,37
Descrição: Tela de tecido de algodão (lonita), fios grossos, superfície com ondulação alta, trama bem aparente, espessura:0,540mm, dimensões: 50 cm x 70 cm , gramatura: 350g/m², usada para pinturas,desenho, artes em geral, com suporte de madeira.										
235	40,00	Unidade	santafe	Unidade	R\$ 19,38	R\$ 775,20	R\$ 32,29	R\$ 1.291,60	39,98	R\$ 12,91
Descrição: Tela para bordar produzidas em talagarça grossa. Dimensões: 25cm x 23 cm,pintdas à mão, pontos contados.										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.596,70							Subtotal Orçado: R\$ 85.966,67		39,9805 %	R\$ 34.369,97

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 647.628,25	R\$ 1.087.787,18	40,4636 %	440.158,93

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Açailândia-MA, 22 de Junho de 2023

JOHNATHAS DE OLIVEIRA SILVA
Secretário Municipal de Saúde